

**विधान सभा**  
**राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली**  
**संशोधित कार्यसूची**  
**मंगलवार, 04 जनवरी, 2022 / पौष 14, 1943 (शक)**  
**11.00 बजे पूर्वाह्न**

1. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-

1. श्री अभय वर्मा	6. सुश्री भावना गौड़
2. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी	7. श्री गुलाब सिंह
3. श्री शिव चरण गोयल	8. श्री अजय दत्त
4. श्री ओम प्रकाश शर्मा	9. श्री शरद कुमार चौहान
5. श्री सोम दत्त	10. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
2. प्रतिवेदन पर सहमति :  
श्री अखिलेश पति त्रिपाठी  
श्री सौरभ भारद्वाज  
प्रस्ताव करेंगे कि: "यह सदन दिनांक 03 जनवरी, 2022 को सदन में प्रस्तुत विशेषाधिकार समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है।"
3. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :  
श्री पवन शर्मा  
श्री सोम दत्त  
श्री संजीव झा  
"नगर निगमों में वित्तीय कुप्रबंधन और भ्रष्टाचार से उत्पन्न स्थिति" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।
4. प्रश्न काल: सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
5. विधेयकों पर विचार तथा पारित करना :
  - I. श्री राजेन्द्र पाल गौतम, माननीय गुरुद्वारा चुनाव निदेशालय मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 03 जनवरी, 2022 को प्रस्तुत "दिल्ली सिख गुरुद्वारा (संशोधन) विधेयक, 2022" (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-01) पर विचार किया जाये।  
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।
  - II. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 03 जनवरी, 2022 को प्रस्तुत "दिल्ली शिक्षक विश्वविद्यालय विधेयक, 2022" (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-02) पर विचार किया जाये।  
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये।
6. वित्त वर्ष 2021-22 के लिए अनुपूरक मांगों का प्रस्तुतीकरण तथा पारित करना :  
माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2021-22 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का प्रथम भाग प्रस्तुत करेंगे।?
7. विधेयक का पुरःस्थापन, विचार तथा पारित करना :  
माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'दिल्ली विनियोजन (संख्या-01) विधेयक, 2022' (2022 का विधेयक संख्या 03) को पुरःस्थापित करेंगे।  
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।

राज्य सरकार  
विद्युत वित्त विभाग, दिल्ली  
विद्युत वित्त विभाग

(क) (अ) (क) (ख) (ग) (घ) (ङ) (च) (छ) (ज) (झ) (ञ) (ट) (ठ) (ड) (ढ) (ण) (त) (थ) (द) (ध) (न) (प) (फ) (ब) (भ) (म) (य) (र) (ल) (व) (श) (ष) (स) (ह) (र) (ल) (व) (श) (ष) (स) (ह)

8. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :  
श्री दिलीप कुमार पाण्डेय  
श्री संजीव झा  
श्री अजय कुमार महावर  
"नई आबकारी नीति के लाभ एवं हानियों" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली  
04 जनवरी, 2022

राज कुमार  
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

**REVISED LIST OF BUSINESS**

**Tuesday, 04 January 2022 / 14 Paush 1943 (*Saka*)**

**11.00 AM**

**1. Special Mention (Rule-280) :**

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- |                                |                              |
|--------------------------------|------------------------------|
| 1. Shri Abhay Verma            | 6. Ms. Bhavna Gaur           |
| 2. Shri Akhilesh Pati Tripathi | 7. Shri Gulab Singh          |
| 3. Shri Shiv Charan Goel       | 8. Shri Ajay Dutt            |
| 4. Shri Om Prakash Sharma      | 9. Shri Sharad Kumar Chauhan |
| 5. Shri Som Dutt               | 10. Shri Anil Kumar Bajpai   |

**2. Adoption of Report :**

**Shri Akhilesh Pati Tripathi**

**Shri Saurabh Bharadwaj**

to move that *‘This House agrees with the First Report of Committee of Privileges presented to the House on 03 January 2022’*.

**3. Short Duration Discussion (Rule-55) :**

**I. Shri Pawan Sharma**

**Shri Som Dutt**

**Shri Sanjeev Jha**

to initiate discussion on *“situation arising out of financial mismanagement and corruption in the Municipal Corporations”*.

**4. Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.

**5. Consideration and Passing of Bills :**

**I. Shri Rajendra Pal Gautam, Hon’ble Minister of Directorate of Gurdwara Election** to move that **‘The Delhi Sikh Gurdwaras (Amendment) Bill, 2022’(Bill No. 01 of 2022)** introduced in the House on 03<sup>rd</sup> January, 2022 be taken into consideration.

Also to move that the Bill be passed.

**II. Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister** to move that **‘Delhi Teacher University Bill 2022’ (Bill No. 02 of 2022)** introduced in the House on 03<sup>rd</sup> January, 2022 be taken into consideration.

Also to move that the Bill be passed.

**6. Presentation and Voting on Supplementary Demands (2021-2022):**

**Sh. Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister** to present the First batch of Supplementary Demands for Grants for the Financial Year 2021-2022.

**7. Introduction, Consideration and Passing of Bills:**

**Shri Manish Sisodia, Hon’ble Deputy Chief Minister** to introduce **‘The Delhi Appropriation (No. 1) Bill, 2022’ (Bill No. 03 of 2022)**.

Also to move that the Bill be considered and passed.

**8. Short Duration Discussion (Rule-55) :**

**II. Shri Dilip Kumar Pandey**

**Shri Sanjeev Jha**

**Shri Ajay Kumar Mahawar**

to initiate discussion on *“advantages and disadvantages of the New Excise Policy”*

**Delhi**  
**04 January 2022**

**Raj Kumar**  
**Secretary**